МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ~·

«ОРАЗ-АУ ЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

имени Н.А. Эсмухамбетова»

ПРИКАЗ

от OJ. 09. Md,/l,/2-

Об утверждении меню питания для обучающихся 1-4 классов

С целью организации здорового питания школьников, использования

различного ассортимента продуктов питания в МБОУ «Ораз-Аульская ООШ

им. Н.А. Эсмухамбетова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить меню питания обучающихся 1-4 классов на период с

02.09.2024г. по 13.09.2024года. Приложение № 1.

2. Утвердить меню питания для детей-инвалидов и детей из

малообеспеченных семей. Приложение № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на А.-М.М.

Манкаев социального педагога.

4"~
-~-1- _,.,.,~~-,:~~

.• ('/>1.'l'-t .... -,.,_Nlfc,,:lft,,. О..._,,
r .,.. f'\',.7"f°x

~~
Директор ~~--~~~r~.1.':_~._,

111

\; !&-,/_
;11 С/ Г
i;

~
ttgt-

li ~•·

~
Ф""·

С приказо ,м~ ...

З.И. Суендукова

А.-М.М.Манкаев

1,

1 '

1 '

1 ~t I

',,

,·

<

<

-

День

-

!
.Q

5
~ = ~ =
~ = = с.
~
~ =

~

~
с. u

"-
Се
~ = t
~

С'#

=-=

d
= ~
~ =

Завтраки

1 неделя

Наименование

Котлета куриная
Хлеб пшеничный
Картофельное пюре №377
Чай с лимоном №459
Яблоко№ЗЗ8

Итого

Каша рисовая с изюмом №177

Чай с молоком или сливками №378

Хлеб пшеничный

Яблоко№338

Итого

Омлет с сь:rром №275

Чай с лимоном №459

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) №14

Хлеб пшеничный

Яблоко№338
Итого

Рис припущенный №305

Чай с молоком или сливками №378

Хлеб пшеничный

Сосиски "Особые халяль"

Яблоко№338
Итого

Рыба припущенная №296

Картофельное пюре №377

Хлеб пшеничный

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) №14

Чай с лимоном №459

Итого

Выход, г

70
75

100
200

80
400

170
200

75
80

500

80
200

10
75
80

430
200
200

75
50
80

500
75

150
75

' 10
200

485

~
::1 =
J

2 неделя
День

Наименование

Рыба припущенная №296
Рис отварной №304
Хлеб пшеничный
Чай с лимоном №459

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) №14

Булочка домашняя

Итого

Суп молочный с макаронными изделиями № 120
Чай с молоком или сливками №378

Хлеб пшеничный

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) №14

Яблоко№338

Булочка домашняя

Итого

Мюсли с молоком № 179
Хлеб пшеничный

Масло сливочное (порциями)

Чай с лимоном №459

Яблоко№338
Итого

Гречка отварная №4,3

Хлеб пшеничньIЙ

Котлета куриная

Чай с лимоном

Яблоко№338
Итого

Рис отварной

Хлеб пшеничный

Чай с лимоном №459

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) №14

Котлета куриная

Итого

Выход,г

75
100
75

200
10
60

495
200
200

75
10
80
60

600
60
75
10

200

100
485
100

75
70

200
80

500
100

75
200

10
50

490

Обеды

1 неделя

-

День Наименование Выход,

г

Суп картофельный с бобовыми №113
200

~ = Греча отварная №4.3
100

= .Q
Котлета куриная

70
~
~ 75
~ Хлеб пшеничный

= Чай с лимоном №459
200

Q = Итого 645

Рассольник домашний №95
200

Рис отварной №304
100

~ Сосиски "Особые халялъ"
50

= = Хлеб пшеничный
75

с.
Q

-
(,1111

Сыр порциями
10

=
Чай с лимоном №459

200

Итого 635

Щи из свежей капусты с картофелем №88 200
.•

Плов с курицей №291 150
=
~ Хлеб пmеничньIЙ 75
с. u

Съ:rр порциями 10

Чай С JШМОНОМ №459 200
Итого 635

Суп с бобовыми (119) 200

Картофельное пюре №377 100 - '
с. Сосиски "Особые халяль" 50
~ = Хлеб пшеничный 75
(,1111

~

Сыр порциями ~ 10
Чай с лимоном №459 200

Итого 635
Борщ№81 200
Сметана 10

~ Греча отварная №4,3
=- 100
= Соус красный основной №422 = 50
~ Хлеб пшеничный
~

'

МАСЛО СЛИВОЧНОЕ (ПОРЦИЯМИ) №14
75

5
Чай с лимоном №459 20 о

Итого
,.-

- 64 о

2 неделя

Наименование

;IJЬ

V

е)l(еЙ I(ап)'стои и томатом

Бoptn со св ые 113дeJilfЯ отварные с маслом №203

мal(aPoJIJI -
I{orneta I<YEJIJlaЯ~-------------- 105

}{J!еб nJJJeJl}l"IJl~ЬIЙ~~====~-----~=-~r=-~ 70

qай с Jl}UJOII0~M:;. ~N!~o4=5
9=====--------~=c=- 75

итоrо -;;~~~~====---------=[j
2

~00

___ ....---pacconьJl]II( дoi,f aDJIDIЙ №95 650

rьо е ка то ельяое №3 77 200

cocвcl(ll "Особые хаJIЯЛЬ 100 "
Хлеб !IIIIeJ!ilЧ1IЪI! 50

млело сливочнов поР иями 15

Чай с Jlill,IO!IOM №459 5 Итого 200

Щи из свежей капусты с картофелем №88 630

Плов с курицей №291 200

Хлеб пше11ИЧJ1ЫЙ 150

Сыр порциями 75

Чай С ЛИМО!IОМ №459 10

С Итого 200

уп из овощей с фасолью №117 635

Сосиски "О
6

200 Рис отварной №304

со ые халяль" Хлеб пшеничный 100

Сыр порциями 50
Чайс 75 10

Борщ №81 Итого 200

Сметана ==~~=------===t=~t 635

Греча отвари --- -===--------~=]~ Соус крае ая №4,З - 200

Хл НЫй ОСН 10

еб пmен овной №422 МАСЛО ИЧный ~-=--=--=--=--=--=--=--=--=-i===]l oio
слива Чай с лим ЧНОЕ (П 50 75

5
200
640

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}